
 

 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

                     бр. 1296 - 21 /19 

                      21.04.2020. године 

  

  

 

 

 

У отвореном поступку јавне набавке бр. 93/2019 – Опрема за формирање индивидуалног 

комплета учесника МнОп, на основу члана 40. став 4, 107. став 1, 3 и 6, 108 и члана 112. 

став 2. тачка 5) Закона о јавним набавкама („Сл.Гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 68/15), 

даљем тексту ЗЈН, начелник Управе за набавке и продају СМР МО, Немањина 15, Београд, 

доноси  

О Д Л У К У 
 

1. Одбијају се као неприхватљиве понуде понуђача: 

− MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, за партије 4 и 6, а у вези члана 106. став 1. тачка 5) ЗЈН; 

− SITL MEDIA DOO BEOGRAD за партије 4 и 7, а у вези члана 106. став 1. тачка 5) ЗЈН; 

2. Закључује се Оквирни споразум за партију 1 на две године, у износу од 12.387.375,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем DOO GEPARD NOVI SAD, по понуди бр. 03-017/20 

од 25.03.2020. године. 

3. Закључује се Оквирни споразум за партију 2 на две године у износу од 6.012.930,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO, по понуди 

бр. 01/20 од 26.03.2020. године. 

4. Закључује се Оквирни споразум за партију 3 на две године у износу од 10.633.854,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем VIVA-TEX DOO, по понуди бр. 753 од 25.03.2020. 

године. 

5. Закључује се Оквирни споразум за партију 4 на две године у износу од 2.798.250,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO, по понуди 

бр. 01/20 од 26.03.2020. године. 

6. Закључује се Оквирни споразум за партију 5 на две године у износу од 546.000,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO, по понуди 

бр. 01/20 од 26.03.2020. године. 

7. Закључује се Оквирни споразум за партију 6 на две године у износу од 12.048.750,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO, по понуди 

бр. 01/20 од 26.03.2020. године. 

8. Закључује се Оквирни споразум за партију 7 на две године у износу од 5.008.500,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, по понуди бр. 

25/03 од 25.03.2020. године. 

9. Закључује се Оквирни споразум за партију 8 на две године у износу од 882.000,00 

динара без ПДВ-а, са понуђачем ZORA SUPER SPORT DOO BEOGRAD, по понуди 

бр. 008/20 од 23.03.2020. године. 

10. Оквирне споразуме из тачке 4, 5, 7 и 8. ове одлуке, закључити после истека рока за 

подношење захтева за заштиту права. 

11. Оквирни споразуми из тачке 2, 3, 6 и 9. ове одлуке, могу се закључити пре истека рока 

за подношење захтева за заштиту права. 

 

 



 

 

 

2 

О б р а з л о ж е њ е 
Наручилац је спровео отворени поступак јавне набавке бр. 93/2019, ради закључења 

оквирног споразума са једним добављачем, на период од две године. 

Предмет јавне набавке бр. 93/2019 су добра: Опрема за формирање индивидуалног 

комплета учесника МнОп. 

Назив и ознака из општег речника набавке: одећа, обућа, пртљаг и прибор - 18000000. 
 

Предмет јавне набавке је обликован у шест партија следећих процењених вредности: 

НАЗИВ ПАРТИЈЕ 

Процењена 

вредност 

набавке без ПДВ 

за 2020. год. 

Процењена 

вредност 

набавке без ПДВ 

за 2021. год. 

Укупна процењена 

вредност набавке 

без ПДВ 

ПАРТИЈА 1: ЦИПЕЛЕ ВОЈНИЧКЕ 

УНИВЕРЗАЛНЕ ЗА МНОП 
5.630.625,00 6.756.750,00 12.387.375,00 

ПАРТИЈА 2: ПАТИКЕ СПОРТСКЕ 2.531.760,00 3.481.170,00 6.012.930,00 

ПАРТИЈА 3: СПОРТСКА ОПРЕМА 4.822.356,00 5.811.498,00 10.633.854,00 

ПАРТИЈА 4: ТЕРМОС 

ИНДИВИДУАЛНИ 
1.076.250,00 1.722.000,00 2.798.250,00 

ПАРТИЈА 5: РУКАВИЦЕ РАДНЕ 

КОЖНЕ 
273.000,00 273.000,00 546.000,00 

ПАРТИЈА 6: ВИШЕНАМЕНСКИ 

СЕТ АЛАТА 
4.016.250,00 8.032.500,00 12.048.750,00 

ПАРТИЈА 7: БАТЕРИЈСКА 

ЛАМПА, ВОДООТПОРНА 
1.669.500,00 3.339.000,00 5.008.500,00 

ПАРТИЈА 8: ЧАРАПЕ СПОРТСКЕ 441.000,00 441.000,00 882.000,00 

УКУПНО (без ПДВ) 20.460.741,00 29.856.918,00 50.317.659,00  

 

Укупна процењена вредност јавне набавке је 50.317659,00 динара без ПДВ, односно 

60.381.190,00 динара са ПДВ. 

Новчана средства за јавну набавку предметних добара обезбеђена су на основу Одлуке 

министра одбране о доношењу 4. измене Плана јавних набавки за 2019. годину у МО и ВС 

(акт УНП СМР МО, број 50-199 од 22.11.2019. године) и пројекцијом финансијског плана 

за 2020. и 2021. годину. Предметна набавка се налази на редном броју 1.1.308 Плана 

јавних набавки за 2019. годину, на конту економске класификације "4261", 

књиговодствене шифре "250", извор финансирања приходи из буџета ''01''.  
 

Избор најповољније понуде за доношење Одлуке о закључењу оквирног споразума о јавној 

набавци добара врши се применом критеријума “најнижа понуђена цена“. 

Позив за подношење понуда бр. 1296-9 од 24.02.2020. године је објављен на Порталу 

јавних набавки Управе за јавне набавке, интернет страници наручиоца и Порталу 

службених гласила Републике Србије и база прописа.   

Рок за подношење понуда је био 26.03.2020. године до 10.00 часова.  
 

Благовремено, понуду је доставило 6 (шест) понуђача и то:  

1. GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO, ул. Војводе Степе бр. 229, Београд-Вождовац, 

матични број 21429023, ПИБ 111122433, који је самостално поднео понуду бр. 01/20 од 

25.03.2020. године за партије 2, 4, 5, 6 и 7; 

2. DOO GEPARD NOVI SAD, Кочи Ивана бр. 2, 21000 Нови Сад, матични број 08365717, 

ПИБ 100235802, који је самостално поднео понуду бр. 03-017/20 од 26.03.2020. године за 

партију 1; 

3. MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, Гандијева 101/20 11070 Нови Београд, матични број 

21151998, ПИБ 109265681, који је самостално поднео понуду бр. 25/03 од 25.03.2020. 

године за партије 4, 6 и 7; 

4. VIVA-TEX DOO, Устаничка 189/III-3а, Београд, матични број 20112689, ПИБ 104204282, 

који је самостално поднео понуду бр. 753 од 25.03.2020. године за партију 3; 



 

 

 

3 

5. SITL MEDIA DOO BEOGRAD, ул. Љешка бр. 23, Београд-Чукарица, матични број 

20454695, ПИБ 105837324, који је самостално поднео понуду бр. 01/12 од 26.02.2020. 

године за партије 4 и 7; 

6. ZORA SUPER SPORT DOO BEOGRAD, Војводе Влаховића 29c, Београд-Вождовац, 

матични број 17056026, ПИБ 100143140, који је самостално поднео понуду бр. 008/20 од 

23.03.2020. године за партијe 3 и 8; 
 

Неблаговремених понуда није било. Јавно отварање понуда обављено је дана 26.03.2020. 

године са почетком у 10.10 часова. У вези јавног отварања понуда сачињен је записник о 

јавном отварању понуда, заведен под бр. 1296-19/19 од 26.03.2020. године, који је путем 

електронске поште достављен свим понуђачима. 
 

Комисија за спровођење предметне јавне набавке је анализирала приспеле понуде и 

утврдила следеће: 
 

Понуда понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO из Београда за партије 2, 4, 5, 6 

и 7 је без битних недостатака и понуђач је доставио доказе предвиђене тачком II.9. 

конкурсне документације да понуђена добра поседују захтеване техничке карактеристике: 

- За партију 2 уз достављене узорке (по један полупар мушког и један полупар женског 

модела) које је пломбирала акредитована лабораторија (која је издала извештај о 

испитивању) понуђач је доставио и извештај br. 0725420 od 20.03.2020. године о 

испитивању који је извршиo "CIS Institut doo", као и произвођачку спецификацију за 

понуђено добро на свом меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица, 

- За партију 4 понуђач је доставио произвођачку спецификацију за понуђено добро на 

свом меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица и слику у боји 

(слика готовог добра са торбицом у зеленој и драп боји) у складу са захтевом, 

- За партију 5 понуђач је доставио произвођачку спецификацију за понуђено добро на 

свом меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица и изјаву на свом 

меморандуму да  понуђена добра у свему одговарају захтеваном квалитету из 

техничких спецификација. 

- За партију 6 понуђач је доставио произвођачку спецификацију за понуђено добро на 

свом меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица и слику у боји у 

складу са захтевом, 

- За партију 7 понуђач је доставио произвођачку спецификацију за понуђено добро на 

свом меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица и слику у боји у 

складу са захтевом. 

Понуда понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO из Београда, за партије 2, 4, 5, 6 

и 7 је без битних недостатака, испуњава захтеве дефинисане техничким спецификацијама, 

тј. одговарајућа је, а понуђена цена је нижа од процењених вредности за дате партије, из 

којих разлога је понуда понуђача GLOBUS NM INTERNATIONAL DOO из Београда, за 

партије 2, 4, 5, 6 и 7 оцењена као прихватљива. 
 

Понуда понуђача DOO GEPARD NOVI SAD за партију 1 је без битних недостатака и 

понуђач је доставио доказ предвиђене тачком II.9. конкурсне документације да понуђена 

добра поседују захтеване техничке карактеристике - своју изјаву (на меморандуму 

понуђача, потписану од стране одговорног лица) да  понуђена добра у свему одговарају 

захтеваном квалитету из техничких спецификација. 

Понуда понуђача DOO GEPARD NOVI SAD за партију 1, је без битних недостатака, 

испуњава захтеве дефинисане техничком спецификацијом, тј. одговарајућа је, а понуђена 

цена је нижа од процењене вредности за дату партију, из којих разлога је понуда понуђача 

DOO GEPARD NOVI SAD за партију 1 оцењена као прихватљива. 

 

Понуда понуђача MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD, за партије 4, 6 и 7 је оцењена по 

следећем: 



 

 

 

4 

- Понуђена цена за партију 4 је нижа од процењене вредности за партију 4 и износи 

2.208.700,00 динара без ПДВ, али понуда садржи битан недостатак из разлога што 

понуђач није доставио доказ предвиђен тачком II.9. конкурсне документације за 

наведену партију- слику у боји (зелене и драп торбице за термос) из којих се 

недвосмислено може утврдити да добро одговара захтеваном квалитету из техничке 

спецификације. Наиме, понуда сходно члану 106. став 1. тачка 5) ЗЈН садржи 

недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде и није могуће 

упоредити је са другим понудама, из ког разлога је понуда оцењена као 

неприхватљива за партију 4. 

- Понуђена цена за партију 6 је нижа од процењене вредности за партију 6 и износи 

9.564.480,00 динара без ПДВ, али понуда садржи битан недостатак из разлога што 

понуђач није доставио доказ предвиђен тачком II.9. конкурсне документације за 

наведену партију- слику у боји, а из достављене техничке спецификације се није могло 

установити колика је максимална дужина у склопљеном стању, да ли се чува у футроли 

односно да ли има футролу у којој се чува и од чега је израђена футрола. Због свега 

наведеног се није могло недвосмислено утврдити да добро одговара захтеваном 

квалитету из техничке спецификације. Наиме, понуда сходно члану 106. став 1. тачка 5) 

ЗЈН садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде и 

није могуће упоредити је са другим понудама, из ког разлога је понуда оцењена као 

неприхватљива за партију 6. 

- Понуда понуђача за партију 7 је без битних недостатака и понуђач је доставио доказе 

предвиђене тачком II.9. конкурсне документације да понуђена добра поседују захтеване 

техничке карактеристике - произвођачку спецификацију за понуђено добро на свом 

меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица и слику у боји у складу 

са захтевом.  

Понуда понуђача MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD за партију 7 је без битних 

недостатака, испуњава захтеве дефинисане техничком спецификацијом, тј. одговарајућа 

је, а понуђена цена је нижа од процењене вредности за дату партију из којих разлога је 

понуда понуђача MAFIBO DOO NOVI BEOGRAD за партију 7 оцењена као 

прихватљива. 

 

Понуда понуђача VIVA-TEX DOO за партију 3 је без битних недостатака и понуђач је 

доставио доказе предвиђене тачком II.9. конкурсне документације да понуђена добра 

поседују захтеване техничке карактеристике, тј. произвођачку спецификацију готових 

добара за понуђено добро на свом меморандуму, оверену и потписану од стране 

овлашћеног лица и изјаву на свом меморандуму, да ће понуђена добра у свему бити 

израђена према техничкој спецификацији. 

Понуда понуђача VIVA-TEX DOO за партију 3, је без битних недостатака, испуњава 

захтеве дефинисане техничким спецификацијама, тј. одговарајућа је, а понуђена цена је 

нижа од процењене вредности за дату партију из којих разлога је понуда понуђача VIVA-

TEX DOO за партију 3 оцењена као прихватљива. 

 

Понуда понуђача SITL MEDIA DOO BEOGRAD за партије 4 и 7 је оцењена по следећем: 

- Понуђена цена за партију 4 је нижа од процењене вредности за партију 4 и износи 

1.681.290,00 динара без ПДВ, али понуда садржи битан недостатак из разлога што 

понуђач није доставио доказ предвиђен тачком II.9. конкурсне документације за 

наведену партију- слику у боји (доставио је слику готовог добра торбице за термос у 

зеленој боји, али није доставио слику торбице за термос у драп боји) из којих се 

недвосмислено може утврдити да добро одговара захтеваном квалитету из техничке 

спецификације. Наиме, понуда сходно члану 106. став 1. тачка 5) ЗЈН садржи 

недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде и није могуће 

упоредити је са другим понудама, из ког разлога је понуда оцењена као 

неприхватљива за партију 4. 



 

 

 

5 

- Понуда понуђача за партију 7 је нижа од процењене вредности за партију 7 и износи 

2.173.500,00 динара без ПДВ, али понуда садржи битан недостатак из разлога што 

понуђач није доставио доказ предвиђен тачком II.9. конкурсне документације за 

наведену партију. Наиме понуђач је доставио слику готовог добра без футроле, а било 

је потребно доставити слику готовог добра ифутроле (платнене или кожне, црне или 

браон боје) из којих се недвосмислено може утврдити да добро одговара захтеваном 

квалитету из техничке спецификације. Наиме, понуда сходно члану 106. став 1. тачка 5) 

ЗЈН садржи недостатке због којих није могуће утврдити стварну садржину понуде и 

није могуће упоредити је са другим понудама, из ког разлога је понуда оцењена као 

неприхватљива за партију 7. 

 

Понуда понуђача ZORA SUPER SPORT DOO BEOGRAD за партије 3 и 8 је без битних 

недостатака и понуђач је доставио доказе предвиђене тачком II.9. конкурсне 

документације да понуђена добра поседују захтеване техничке карактеристике: 

- За партију 3 понуђач је доставио произвођачку спецификацију за понуђено добро на 

свом меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица и изјаву на свом 

меморандуму да  понуђена добра у свему одговарају захтеваном квалитету из 

техничких спецификација. 

- За партију 8 понуђач је доставио произвођачку спецификацију за понуђено добро на 

свом меморандуму, оверену и потписану од стране овлашћеног лица и изјаву на свом 

меморандуму да  понуђена добра у свему одговарају захтеваном квалитету из 

техничких спецификација. 

Понуда понуђача ZORA SUPER SPORT DOO BEOGRAD, за партије 3 и 8 је без битних 

недостатака, испуњава захтеве дефинисане техничким спецификацијама, тј. одговарајућа је, а 

понуђена цена је нижа од процењених вредности за дате партије из којих разлога је понуда 

понуђача ZORA SUPER SPORT DOO BEOGRAD, за партије 3 и 8 оцењена као 

прихватљива. 
 

 

Комисија је након извршене оцене понуда констатовала: 

- да је за партије 1, 2, 4, 5, 6 и 8, наручилац прибавио по једну прихватљиву понуду; 

- да је за партије 3 и 7 наручилац прибавио по две прихватљиве понуде; 

- да су се за свих осам партија из предметне јавне набавке, стекли услови за 

закључење оквирног споразума, јер је наручилац прибавио најмање једну 

прихватљиву понуду. 
 

Прихватљиве понуде и њихов ранг приказани су у следећој табели, при чему је избор 

најповољније понуде за партије 3 и 7 извршен применом критеријума “најнижа понуђена цена“. 

 

Р
о
к

 

 п
л
а
ћ
а
њ
а

 

Г
а
р
а
н
т
н
и

 

 р
о
к

 

Р
о
к

 в
а
ж
е
њ
а

 

 п
о
н
у
д
е 

Р
А
Н
Г

 

ПОНУЂАЧ 

П
а
р
т
и
ја

 

Укупна цена 

(дана) (месеци) (дана) 

без ПДВ-а (дин.) 10.725.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 DOO GEPARD NOVI SAD 1 

са ПДВ-ом (дин.) 12.870.000,00 Дин. 

30 24 90 

без ПДВ-а (дин.) 4.217.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 
GLOBUS NM INTERNATIONAL 

DOO 
2 

са ПДВ-ом (дин.) 5.060.400,00 Дин. 

32 12 92 

без ПДВ-а (дин.) 9.214.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 VIVA-TEX DOO 3 

са ПДВ-ом (дин.) 11.056.800,00 Дин. 

30 12 90 

без ПДВ-а (дин.) 10.198.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 2 ZORA SUPER SPORT 3 

са ПДВ-ом (дин.) 12.237.600,00 Дин. 

30 12 90 



 

 

 

6 

без ПДВ-а (дин.) 1.716.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 
GLOBUS NM INTERNATIONAL 

DOO 
4 

са ПДВ-ом (дин.) 2.059.200,00 Дин. 

32 12 92 

без ПДВ-а (дин.) 496.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 
GLOBUS NM INTERNATIONAL 

DOO 
5 

са ПДВ-ом (дин.) 595.200,00 Дин. 

32 12 92 

без ПДВ-а (дин.) 11.700.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 
GLOBUS NM INTERNATIONAL 

DOO 
6 

са ПДВ-ом (дин.) 14.040.000,00 Дин. 

32 12 92 

без ПДВ-а (дин.) 3.685.050,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 
MAFIBO DOO NOVI 

BEOGRAD 
7 

са ПДВ-ом (дин.) 4.422.060,00 Дин. 

30 12 90 

без ПДВ-а (дин.) 4.680.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 2 
GLOBUS NM INTERNATIONAL 

DOO 
7 

са ПДВ-ом (дин.) 5.616.000,00 Дин. 

32 12 92 

без ПДВ-а (дин.) 834.000,00 Дин. 

ПДВ (%) 20% 1 ZORA SUPER SPORT 8 
са ПДВ-ом (дин.) 1.000.800,00 Дин. 

30 12 90 

 

На основу свега наведеног, комисија је предложила: 

- да се одбију све неприхватљиве понуде (члан 107. став 1. ЗЈН) и 

- да се за партије од 1 до 8 закључе оквирни споразуми (члан 107. став 6, а у вези члана 

107. став 3. ЗЈН) на период од две године, и на износ процењене вредности јавне 

набавке, како је предвиђено конкурсном документацијом за предметну јавну набавку. 
 

Прихватио сам предлог из извештаја комисије о стручној оцени понуда и одлучио као у 

диспозитиву.  
 

Будући да је у поступку јавне набавке поднета само једна понуда за партије 1, 2, 5 и 8, у циљу 

даљег несметаног снабдевања крајњег корисника - Центра за мировне операције ЗОК ГШ ВС 

опремом за МнОп, одлучио сам као у тачки 11. диспозитива (члан 112. став 2. тачка 5) ЗЈН). 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за 

заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних 

набавки.   

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки.  

    

БМ, ЈК/              НАЧЕЛНИК 

                                                                               п  у  к о  в  н  и  к 

                                                                               др Александар Цакић, дипл. инж.   

 

 

 

 

 

 


